АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2017 г№ 483
          г. Велиж

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами

В связи с тем, что собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления, руководствуясь статьей 161 Жилищного кодекса РФ, Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 №75, Уставом  муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
1. Утвердить конкурсную документацию по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами (Приложение №1).
3. Информацию о  проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по адресу www.torgi.gov.ru.
4. Отделу по управлению муниципальном имуществом, экономике, комплексному развитию (М. А. Зуевой) совместно с отделом по строительству, архитектуре, дорожному строительству, городскому хозяйству и ЖКХ (О. А. Богатыревой) организовать проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами в течении трех дней после подписания данного постановления.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) опубликовать настоящее постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Велижский район»                                                                       В.В. Самулеев